
 
 

Odeslání xml souboru prostřednictvím aplikace EPO 
Vytvořený XML soubor odešlete prostřednictvím aplikace EPO (Elektronická podání) z Daňového 

portálu Finanční správy ČR (www. Financnisprava.cz -> Daňový portál -> Elektronická podání -> 

Elektronické formuláře -> Obecné písemnosti -> Obecná písemnost určená pro podání orgánům 

Finanční správy ČR). 

Krok 1 
Otevřete si stránku 

https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/form/form_uvod.faces?pisemnost=DADPIS 

Klikněte na tlačítko „Načtení souboru“ 

 

 

  

https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/form/form_uvod.faces?pisemnost=DADPIS


 
 

Krok 2 
Na následující stránce pomocí pole pro vložení souboru (pole s tlačítkem „Procházet“) vložte ze svého 

počítače XML soubor. 

 

  



 
 

Krok 3 
Po načtení XML souboru se Vám zobrazí Informace o písemnosti (automaticky načtené z XML 

souboru). Pokud jsou tyto informace v pořádku, odešlete písemnost pomocí tlačítka „Odeslání 

písemnosti“. 

  

Zobrazené informace jsou načteny z XML souboru a měly by odpovídat údajům, které jste zadali při 

registraci na drazby.financnisprava.cz.  



 
 

Krok 4 
Z uvedených možností podpisu vyberte „Ověření identity přihlášením do datové schránky“ a podejte 

písemnost tlačítkem „Podat“. 

  

V případě, že disponujete kvalifikovaným certifikátem (ZAREP), můžete použít tuto možnost. 

Doporučujeme pro uživatele, kteří již kvalifikovaný certifikát pro podepisování podání používají. 

  



 
 

Krok 5 

Po přesměrování do Informačního systému datových schránek se přihlaste do své datové schránky. 

 

  



 
 

Krok 6 
Potvrďte souhlas s předáním informací tlačítkem ANO. 

 

  



 
 

Krok 7 
Zobrazí se Vám potvrzení o podání písemnosti, které si můžete uložit.  

 


